П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

14 июля 2023 года г. Мурманск

Председательствовал:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области.

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

 – О.С. Стародубцев – и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов и

программ развития комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска;

– Е.А. Руш – технический директор ООО «Север Строй»;

– И.А. Токмачев – представитель ООО «УК «МДУ»;

– Д.В. Черний – начальник ПТО ИП Петров П.И.

 2.2. Проведение приемочной диагностики объектов, реализуемых

в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области в 2023 году.

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов и

программ развития комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска.

2

 2.3. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на перечисление

средств федерального бюджета во II квартале 2023 года. Факт и прогноз

кассовых выплат по расходам федерального, регионального и местных

бюджетов на июль 2023 года в рамках РП «РМДС».

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов и

программ развития комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска.

 2.4. О статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы

документов по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку

Колосйоки в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью

получения положительного заключения.

 Докладчик:

 – С.С. Лаврущик – председатель комитета по управлению имуществом

администрации Печенгского муниципального округа Мурманской области.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 3.2. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на июль 2023 года

в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 4. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2022 гг.

  Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

3

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов и

программ развития комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска;

– Н.Ю. Григорьева – заместитель начальника отдела капитальных

ремонтов ММБУ «УДХ»;

 - А.Б. Ваганов - главный специалист МКУ «Управление городского

хозяйства администрации МО г. Кола».

 5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2023 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

 Докладчики:

 – Д.В. Решетов – эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко), ООО «Север Строй» (Е.А. Руш),

ООО «УК «МДУ» (И.А. Токмачев), ИП Петров П.И. (Д.В.Черний)

о фактических и плановых сроках выхода подрядчиков на объекты, текущей

ситуации, объемах выполненных работ на отчетную дату, отсутствии

проблемных вопросов.

2.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), ООО «КДУ» (С.А. Колмыков)

обеспечить нанесение дорожной разметки на участке автомобильной дороги

Мишуково-Снежногорск.

Срок – не позднее 14.07.2023.

2.1.2. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), ООО «Север Строй» (Е.А. Руш)

завершить работы по нанесению дорожной разметки.

Срок – не позднее 28.07.2023.

2.1.3. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) взять на контроль вопрос

поставки конструкций и материалов, необходимых для выполнения работ по

реконструкции мостового перехода через р. Канентъявр на км 49 + 100

автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами, в

установленные контрактами сроки.

Срок – на постоянной основе.

4

2.1.4. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), ООО «УК «МДУ» (И.А.

Токмачев), ООО «КДУ» (С.А. Колмыков), ИП Петров П.И. (Д.В.Черний)

предоставить календарные графики работ по реконструкции и ремонту

мостовых сооружений,  отчет о ходе работ по мостам предоставлять

еженедельно.

Срок – еженедельно в ходе заседания проектного комитета.

 2.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко) о проведении приемочной диагностики

объектов, реализуемых в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2023 году.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко) об обеспечении кассового плана

исполнения заявок на перечисление средств федерального бюджета во II

квартале 2023 года, фактических и прогнозных кассовых выплат по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов на июль 2023 года в рамках

РП «РМДС», отсутствии рисков по исполнению прогнозного плана выплат на

июль текущего года.

 2.3.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), Комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (А.В. Гутнов)

обеспечить полное исполнение кассового плана по всем бюджетам на июль

2023 года.

 Срок – не позднее 24.07.2023.

 2.4. Принять к сведению информацию администрации Печенгского

муниципального округа Мурманской области (С.С. Лаврущик) о текущем

статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы документов

по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку Колосйоки

в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью получения

положительного заключения.

 2.4.1. Администрации Печенгского муниципального округа Мурманской

области (А.В. Пономарев) организовать проведение рабочего совещания по

вопросам прохождения подрядчиком государственной экспертизы документов

по капитальному ремонту мостовых сооружений с участием Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

 Срок –  до 25.07.2023.

 По третьему вопросу:

 3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о фактических и плановых сроках выхода подрядчиков на

объекты, о текущей ситуации, объемах выполненных работ на отчетную дату.

 3.1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о завершении подготовки закупочной документации

на выполнение работ по устройству автоматического пункта весового

5

и габаритного контроля (АПВГК) на автомобильной дороге Кола -

Серебрянские ГЭС с подъездами, км 31 в срок до 17.07.2023.

 Обеспечить направление закупки в Комитет по конкурентной политике

Мурманской области.

 Срок – не позднее 19.07.2023.

 3.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по

расходам регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на июль

2023 года в рамках РП «ОМРДХ», отсутствии рисков по исполнению

прогнозного плана выплат на июль текущего года.

 По четвертому вопросу:

 4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Н.Ю. Григорьева) о

результатах выездных проверок в целях оценки состояния дорожного покрытия

на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения

Мурманской области и объектах улично-дорожной сети г. Мурманска и

г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы в рамках реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2022 гг.

 4.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), Комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (А.В. Гутнов),

ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) обеспечить устранение выявленных дефектов

на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения

Мурманской области и объектах улично-дорожной сети г. Мурманска

в возможно короткие сроки, но не позднее конца текущего месяца.

Срок – до 31.07.2023.

 По пятому вопросу:

 5.1.  Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить в СОУ Эталон

устранение замечаний по внесенной информации в систему по объектам:

1) Реконструкция мостового перехода через реку Б. Печенга на а/д

Никель - Приречный - а/д "Лотта"»;

2) Автомобильная дорога Апатиты - Кировск, км 2+688 - км 14+314;

3) Ремонт автомобильной дороги Умба - Варзуга, км 109 - км 114;

4) Ремонт автомобильной дороги Пиренга - Ковдор, км 3+000 - км 68+000

(выборочно);

5) Устройство недостающего электроосвещения на автомобильной дороге

Кола-жд. ст. Выходной, км 0+000 - км 0+500 (КЖЦ);

6) Устройство недостающего электроосвещения на автомобильной дороге

Кола-Мурмаши, км 4+320 - км 4+560; км 13+500 - км 14+100 (КЖЦ)

Внести соответствующие изменения, направленные исполнителям в

рабочем порядке не позднее 18.07.2023 с внесением соответствующих

изменений в контракты по вышеуказанным объектам.

6

Срок – не позднее 18.07.2023.

 5.2. МКУ «УГХ г. Кола» (А.Б. Ваганов) обеспечить работу в СОУ Эталон,

при необходимости добавления новых пользователей направить заявку

в установленном порядке в Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 Срок – не позднее 17.07.2023.

Дополнительно:

Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (А.В. Гутнов), МКУ «УГХ г. Кола» (А.Б. Ваганов) направить в

адрес Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области

предложения по включению на 2024 год объектов в перечень мероприятий

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Срок – не позднее 01.08.2023.

И.о. министра транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

О.С. Стародубцев

7

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

14 июля 2023 год                                      г. Мурманск

10:00                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Лапшина

Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Чуркин

Александр Юрьевич

– начальник отделения строительного контроля

Северо-Западного филиала ФАУ

«РОСДОРНИИ»

Мурманская областная Дума:

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов

Дмитрий Владиславович

– врио начальника

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

8

Бондаренко

Михаил Александрович

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Григорьева

Наталья Юрьевна

– Заместитель начальника отдела капитальных

ремонтов

Администрация Кольского района:

Ваганов

Андрей Борисович

– главный специалист МКУ «Управление

городского хозяйства администрации МО г.

Кола»

Администрация Печенгского муниципального округа:

Лаврущик

Светлана Сергеевна

– председатель комитета по управлению

имуществом

ООО «Север Строй»:

Руш

Евгений Александрович

– технический директор

ООО «Кольское дорожное управление»:

Колмыков

Сергей Алексеевич

– заместитель генерального директора

ООО «УК «МДУ»:

Токмачев

Иван Андреевич

– представитель организации

ИП Петров Павел Иванович:

Черний

Дарья Валентиновна

– начальник ПТО

ООО «ФОРТУНА»:

Спиридонов

Александр Сергеевич

– технический директор